
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    
Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt điều chỉnh danh mục các đơn vị chi trả dịch vụ 

môi trường rừng trên địa tỉnh Bình Định 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Văn bản số 9596/UBND-TH ngày 19/12/2023 về việc triển khai thực 

hiện kiến nghị, kết luận của Kiểm toán Nhà nước tại báo cáo Kiểm toán chuyên 

đề quản lý sử dụng các quỹ TCNN ngoài NS do địa phương quản lý giai đoạn 

2020-2022; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 41/TTr-SNN 

ngày 07/02/2024.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

 1. Phê duyệt điều chỉnh đưa ra khỏi danh sách các cơ sở kinh doanh dịch 

vụ du lịch phải chi trả tiền DVMTR, cụ thể  như sau: 
+ Công ty cổ phần Du lịch Hầm Hô. 

+ Công ty cổ phần Du lịch Sài Gòn - Quy Nhơn. 
+ Xí nghiệp Dịch vụ thủy lợi - Chi nhánh TNHH Khai thác công trình thủy 

lợi Bình Định (đơn vị quản lý khu du lịch hồ Núi Một). 

+ Công ty cổ phần Xây lắp An Nhơn. 
+ Công ty cổ phần In và Bao bì Bình Định. 

+ Công ty TNHH Thuận Phát. 

+ Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định. 

+ Công ty cổ phần thủy sản Hoài Nhơn. 
+ Công ty cổ phần Khoáng sản Biotan. 

+ Công ty cổ phần Giày Bình Định. 

2. Điều chỉnh thời gian bắt đầu chi trả dịch vụ môi trường rừng đối với các 

đơn vị có sử dụng dịch vụ môi trường rừng trên là từ ngày 01/01/2019 (thời gian 

594 22



2 

 

 

 

Nghị định 156/2018/NĐ-CP có hiệu lực thi hành); thay thời gian chi trả là từ ngày 

16/9/2020 tại Quyết định số 3817/QĐ-UBND ngày 16/9/2020.  

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo đơn vị liên quan, Quỹ Bảo 

về và Phát triển rừng tỉnh Bình Định triển khai thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2355/QĐ-UBND 

ngày 29/8/2013 và Quyết định số 3817/QĐ-UBND ngày 16/9/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh. Các nội dung khác không điều chỉnh vẫn giữ nguyên và tiếp tục thực 

hiện theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ 

Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH    
- CT UBND tỉnh; 

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  
- CVP;      

- Lưu: VT, K13 (17b). 
 

 

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh 

 


